УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«06» апреля 2023 г.                                                                                            № 329

Об итогах проведения

муниципального этапа XVI

Всероссийского конкурса

творчества кадет «Юные

таланты Отчизны»

На основании приказа управления образования администрации

Новооскольского городского округа от 16 февраля 2023 года № 146

«О проведении муниципального этапа XVI Всероссийского конкурса

творчества кадет «Юные таланты Отчизны», 06 апреля 2023 года был

организован и проведен муниципальный этап XVI Всероссийского конкурса

творчества кадет «Юные таланты Отчизны (далее Конкурс).
В Конкурсе приняли участие учащиеся кадетских классов в возрасте от

10 до 17 лет.
Конкурс проводился по следующим номинациям:
-  «Музыкальная»;
 -  «Художественная»;

           - «Журналистика»;

 - «Кино-, видеотворчество».
Конкурс проводился в двух возрастных категориях:

10-13 лет;

14-17 лет.

 На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа

XVI Всероссийского конкурса творчества кадет «Юные таланты Отчизны»,

следующих конкурсантов:

2

Номинация «Художественная» (10-13 лет)

Жанр «Иллюстрация», тема «Иллюстрация к любимой книге

классической русской литературы»

1 место - Новикова София, МБОУ "Старобезгинская СОШ»,

руководитель Гончарова Елена Владимировна;

2 место - Уханева Ксения, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;

2 место - Вендина Екатерина, МБОУ «Тростенецкая СОШ»,

руководитель  Валетова Татьяна Юрьевна;

2 место – Верстова Анжелика, МБОУ «СОШ №1» с УИОП  им. княжны

Ольги Николаевны Романовой, руководитель Худобина Екатерина Сергеевна;

3 место - Ивченко Дарья, МБОУ «СОШ №4» г. Новый Оскол,

руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна;

3 место - Родионова Валерия, МБОУ «СОШ №4» г. Новый Оскол,

руководитель Самойлова Ирина Алексеевна;

3 место - Петровская Диана, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол,

руководитель Фролова Елена Петровна.

Жанр «Портрет моего героя»

1 место – Цапкова Дарья, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;

2 место – Верстова Анжелика, МБОУ «СОШ №1» с УИОП  им. княжны

Ольги Николаевны Романовой, руководитель Худобина Екатерина Сергеевна;

2 место – Пазушко Ксения, МАУДО «Новооскольский ДДТ»,

руководитель Букреева Наталья Алексеевна;

3 место - Гололобова Эвелина, МБОУ «СОШ №4» г. Новый Оскол,

руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна.

Жанр «Пейзаж», тема: «Пейзаж родного края»

1 место - Шишмарова Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ»,

руководитель  Крикуненко Марина Викторовна;

2 место – Верстова Анжелика, МБОУ «СОШ №1» с УИОП  им. княжны

Ольги Николаевны Романовой, руководитель Худобина Екатерина Сергеевна;

2 место - Вдовина София, МБОУ «Львовская СОШ», руководитель

Сыроватский Юрий Николаевич;

3 место - Беляева Юлия - ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;

3 место - Плещенко Дарья, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;

3 место - Рудавин Игорь, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель

Крикуненко Марина Викторовна;

3 место – Шкиленко  Анастасия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол,

руководитель Фролова Елена Петровна;

3 место – Кретова Дарья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол,

руководитель Кузьминова Ольга Александровна.

3

Номинация «Художественная» (14-17 лет)

Жанр «Иллюстрация», тема «Иллюстрация к любимой книге

классической русской литературы»

1 место - Ткачев Андрей, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол,

руководитель Мальцева Лариса Николаевна;

2 место – не присуждалось;

3 место - Дуплоноженко Ольга, МБОУ «СОШ №4» г. Новый Оскол,

руководитель Самойлова Ирина Алексеевна;

- Жанр «Пейзаж», тема: «Пейзаж родного края».

1 место - Наумова Алёна, МБОУ «Львовская СОШ», руководитель

Мартыненко Анастасия Николаевна;

2 место – Горбунова Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол,

руководитель Рудавина Ольга Алексеевна;

3 место – Хмелевская Юлия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол,

руководитель Фролова Елена Петровна.

Номинация «Музыкальная» (10-13 лет)

1 место – не присуждалось;

2 место - вокальный ансамбль «Новый день», МБОУ «СОШ №1» с УИОП

им. княжны Ольги Николаевны Романовой, руководитель Курсакова Татьяна

Васильевна;

2 место - Васильчикова Альбина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол,

руководитель Богданова Галина Петровна;

3 место - вокальное трио «Задоринка», МБОУ «Богородская ООШ»,

руководитель Новикова Мария Ярославовна;

3 место - Клюева Екатерина, МБОУ «Богородская ООШ», руководитель

Новикова Мария Ярославовна;

Номинация «Музыкальная» (14-17 лет)

1 место - Абасова Эмилия, МБОУ «Тростенецкая СОШ», руководитель

Ильенко Ирина Михайловна;

1 место - Маккер Илья, МБОУ «Тростенецкая СОШ», руководитель

Ильенко Ирина Михайловна;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось.

Номинация «Журналистика» (10-13 лет)

1 место – не присуждалось;

2 место - Беляева Стефания, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол,

руководитель Фролова Елена Петровна;

3 место - Передера Александр, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол,

руководитель Фролова Елена Петровна.

Номинация «Журналистика» (14-17 лет)

1 место - Иляхин Даниил, МБОУ «СОШ №4» г. Новый Оскол,

руководитель Закотенко Ольга Алексеевна;

1 место - Кожемяко Дарья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол,

руководитель Рудавина Ольга Алексеевна;

3 место – не присуждалось.

4

2 место - Солопенко Дарья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол,

руководитель Рудавина Ольга Алексеевна;

Номинация «Кино-, видеотворчество»

Жанр «Социальный ролик»

1 место – Лупенко Анастасия, Сахарова Софья, студия «#Неостанкино»

МБОУ «СОШ №1» с УИОП  им. княжны Ольги Николаевны Романовой,

руководитель Сахаров Евгений Вячеславович;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось.

2. Признать участниками муниципального этапа XVI Всероссийского

конкурса творчества кадет «Юные таланты Отчизны», следующих

конкурсантов:

 - Масловская Софья, МБОУ «СОШ №4» г. Новый Оскол, руководитель

Самойлова Ирина Алексеевна;

 - Исмаилова Вероника, МБОУ «СОШ №4» г. Новый Оскол,

руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна.

3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения

педагогов итоги муниципального этапа XVI Всероссийского конкурса

творчества кадет «Юные таланты Отчизны».

4. Работы победителей муниципального этапа Конкурса направить на

региональный этап XVI Всероссийского конкурса творчества кадет «Юные

таланты Отчизны».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко

	Номинация «Художественная» (10-13 лет)
	Номинация «Художественная» (14-17 лет)
	Номинация «Музыкальная» (14-17 лет)
	Номинация «Журналистика» (10-13 лет)
	1 место – не присуждалось;
	Номинация «Журналистика» (14-17 лет)
	Номинация «Кино-, видеотворчество»